
 

Dirigente: Dott. ssa Agostina Melucci  

Responsabile del procedimento: Milva Baldrati 

Via  di Roma, 69 - 48121 -  RAVENNA   Tel: 0544/789351      Fax: 0544/32263 

e-mail: usp.ra@istruzione.it Pec: csara@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.ra.istruzioneer.it  

IL  DIRIGENTE 

 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia d’istruzione relativo alle 

scuole di ogni ordine e grado, approvato con D. L. vo 297/94; 

VISTA la legge n. 124 del 3/5/1999 recante disposizioni urgenti in materia di personale;  

VISTO  il D.M. n. 235 del 1/04/2014, con relativi allegati, che ha disposto l’aggiornamento delle 

graduatorie ad esaurimento per il personale docente ed educativo per il triennio 

2014/2017; 

VISTO i provvedimenti di quest’Ufficio prot. n. 3993 del 22/08/2014 e prot. n. 3521 del 

20/07/2015, con i quali sono state pubblicate le graduatorie ad esaurimento definitive 

valide per gli a.s. 2014/15 e 2015/16; 

VISTO  il D.M. 495 del 22/06/2016 concernente l’aggiornamento delle Graduatorie ad 

Esaurimento – operazioni di carattere annuale;  

VISTE  le Sentenze e le Ordinanze del TAR, del Consiglio di Stato e del Giudice Ordinario in 

funzione di Giudice del Lavoro, relative a rettifiche di punteggio, a reinserimento di 

docenti depennati e a nuovi inserimenti nelle GAE di questa provincia; 

CONSIDERATO che quest’Ufficio ha acquisito al sistema informativo ministeriale l’inserimento nelle 

rispettive graduatorie dei docenti destinatari di provvedimenti cautelari, indicando la 

riserva “T”; 

PRESO ATTO del recente orientamento giurisprudenziale formatosi sui giudizi di ottemperanza 

promossi per ottenere l’esatta esecuzione del giudicato cautelare che dispone, fermo 

l’effetto risolutivo connesso all’eventuale soccombenza che dovesse risultare all’esito 

del giudizio di merito, che coloro nei cui confronti siano state emesse ordinanze 

cautelari favorevoli possano essere destinatari di proposte di assunzione a tempo 

determinato e/o indeterminato, in relazione alla posizione occupata nelle relative 

graduatorie;  

DECRETA 

 

Art. 1  Sono pubblicate, in data odierna, all’Albo di questo Ufficio, mediante inserimento nel 

sito web: istruzioneravenna.it , le graduatorie ad esaurimento DEFINITIVE del personale 

docente delle scuole delle scuole dell’infanzie e primaria di questa Provincia, integrate 

ed aggiornate, per l’ a.s. 2015/16; 

Art. 2 I docenti inseriti con riserva “T”, in quanto destinatari di ordinanza cautelare favorevole, 

fermo restando l’effetto risolutivo connesso all’eventuale soccombenza che dovesse 

risultare all’esito del giudizio di merito, potranno essere destinatari di proposte di 

assunzione a tempo determinato e indeterminato, in relazione alla posizione occupata. 

La stipula dell’eventuale contratto dovrà contenere la seguente formula: “il presente 

contratto è concluso in esecuzione di provvedimento giurisdizionale non definitivo e sarà 

risolto in caso di esito del giudizio favorevole all’amministrazione”. 

Art. 3 Conseguentemente i Dirigenti Scolastici avranno cura di convocare, dalla I fascia delle 

Graduatorie di Istituto, per l’eventuale stipula di contratti a tempo determinato, i 

docenti già presenti nelle graduatorie di istituto e inseriti nelle graduatorie ad 

MIUR.AOOCSARA.REGISTRO UFFICIALE(U).0003552.30-08-2016



 

Dirigente: Dott. ssa Agostina Melucci  

Responsabile del procedimento: Milva Baldrati 

Via  di Roma, 69 - 48121 -  RAVENNA   Tel: 0544/789351      Fax: 0544/32263 

e-mail: usp.ra@istruzione.it Pec: csara@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.ra.istruzioneer.it  

esaurimento in III fascia con riserva “T”; la stipula dell’eventuale contratto dovrà 

contenere la seguente formula: “il presente contratto è concluso in esecuzione di 

provvedimento giurisdizionale non definitivo e sarà risolto in caso di esito del giudizio 

favorevole all’amministrazione”. 

Art. 4  Per effetto della legge sulla privacy, nelle graduatorie non sono evidenziate le situazioni 

che comportano l’attribuzione della riserva ai fini dell’assunzione sui posti riservati 

l’applicazione della legge 104/92 (precedenza nella scelta della sede) e il diritto di 

usufruire della preferenza a parità di punteggio. Le suddette situazioni saranno rese 

disponibili nei casi di richiesta di accesso agli atti, per la visione da parte di chi vi abbia 

interesse. 

Art. 5  Ai sensi dell’art. 11 comma 6 del D.M. 235/2014, avverso le graduatorie predette gli 

interessati potranno esperire i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti 

dall’ordinamento. 

Art. 6 L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della Legge n. 241/90, la possibilità di 

attivare i provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi necessari. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Agostina Meucci 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 


		2016-08-30T09:16:54+0000
	MELUCCI AGOSTINA




